[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº             /2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito a seguinte INDICAÇÃO:

- Indica a necessidade de proceder ao calçamento “em ladeira” na Rua José Rosado, a qual dá acesso à Av. Major Antônio Rufino, no bairro Nossa Senhora das Graças (Bomba), neste município.
JUSTIFICATIVA
Na rua mencionada existe uma grande “ladeira” que ainda não conta com calçamento. Esta inclinação que provoca sérios riscos de deslizes de veículos e pedestres. Portanto indicamos a urgentíssima necessidade do melhoramento deste ponto, com o calçamento a fim de melhorar a trafegabilidade naquela rua. (FOTO DA LADEIRA: 30/07/2018)
[image: image2.jpg]

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função PROPOSITIVA da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e aos munícipes.
Gabinete da Vereadora, 31 de julho de 2018.

Eliane Alves

Vereadora
	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR